平成 20 年 9月 25 日

各  位

                        会 社 名 特種東海ホールディングス株式会社

                        代 表 者 名 代表取締役社長 安 本 昌 司

                              （コード番号 3708 東証第一部）

                        お問合せ先  経営戦略室長   石 橋 達 彦

                               ℡ ０３（３２７３）８２８２

当社子会社の固定資産譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 9 月 25 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である明治製紙株式会社

が所有する固定資産の譲渡を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要

商 号 明治製紙株式会社

本 社 所 在 地 静岡県富士市中央町三丁目 13 番 1 号

代 表 者 田村 明裕

２．譲渡の理由

下記の固定資産の売却により、資産効率の向上及び財務体質の強化を図るものであります。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 現  況

静岡県富士市中央町三丁目 13 番 1 号

土地  16,095.09 ㎡
912 百万円 1,954 百万円

本社及び

本社工場

  ※ 帳簿価額は平成 20 年 8月末現在のものであります。

４． 譲渡先の概要
商 号 生活協同組合コープしずおか

本 部 所 在 地 静岡県静岡市黒金町 59番 6 号

理 事 長 越淵 堅志

組 合 員 出 資 金 13,220 百万円 （平成 20 年 3 月 20 日現在）

主 な 事 業 の 内 容 食料品小売、共済、福祉、葬祭

当 社 と の 関 係 なし

５． 譲渡の日程
 平成 20 年 9 月 25 日     取締役会決議

 平成 20 年 9 月末     契約締結(予定)

 平成 21 年 3 月末              物件引渡し(予定)

６． 今後の見通し

当該固定資産の譲渡益は約 1,000 百万円となる見込みであり、平成 21 年 3 月期決算において特

別利益に計上する予定であります。なお、通期業績への影響につきましては、他の諸要因の影響

を含めて精査中であり、確定次第お知らせいたします。

７． 本社移転

   当該固定資産の譲渡に伴い、明治製紙株式会社は本社所在地を次のとおり変更いたします。

静岡県富士市厚原 167 番 1号（現、同社鷹岡工場）

以 上